
 

UCHWAŁA Nr LI/  /23 

RADY GMINY NOWA WIEŚ WIELKA 
z dnia 5 września 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka  

na rok 2023 

  
   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.¹), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust.1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.²) i art. 111 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.³) uchwala się, co następuje: 
  

   § 1. W uchwale Nr XLIV/420/22 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 20 grudnia              

2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na rok 2023 wprowadza                    

się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 dochody budżetu kwotę 70.318.277,92 zł zastępuje się kwotą 71.039.683,16zł,    

2) w § 1 ust. 1 pkt 1 dotacje celowe po zmianach wynoszą 8.273.505,95 zł,    

3) w § 1 ust. 1 pkt 2 subwencje po zmianach wynoszą 16.514.335,00 zł,    

4) w § 1 ust. 1 pkt 3 dochody ze środków otrzymanych z budżetu Unii Europejskiej                          

wynoszą 644.035,50 zł,      

5) w § 1 ust. 2 pkt 1 dochody majątkowe  wynoszą                   6.582.419,72 zł, w tym:                                     

a) dochody ze sprzedaży majątku             879.266,58 zł, 

6) w § 1 ust. 2 pkt 2 dochody bieżące po zmianach  wynoszą   64.457.263,44 zł,     

7) w § 2  wydatki budżetu kwotę 81.228.135,37 zł  zastępuje się kwotą   80.784.787,93 zł,  

8) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące po zmianach wynoszą  62.491.147,52 zł,  

9) w § 2 pkt 1 lit. a wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń po zmianach                     

wynoszą    32.523.223,25 zł,   

10) w § 2 pkt 1 lit. b dotacje po zmianach wynoszą  9.934.132,72 zł,  

11) w § 2 pkt 1 lit. d wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących      

z budżetu Unii Europejskiej wynoszą 613.791,10 zł,  

12) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe po zmianach wynoszą  18.293.640,41zł, w tym wydatki                    

na inwestycje i zakupy inwestycyjne po zmianach  wynoszą   18.293.640,41 zł,     

13) w §3 ustalony planowany deficyt w kwocie   10.909.857,45 zł zastępuje się kwotą 

9.745.104,77 zł,  który pokryty zostanie: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów                                                              

w wysokości                                                                                                4.634.072,54 zł,   

2)  wolnymi środkami (art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy)                               4.724.592,57 zł,                 

3) przychodami jst wynikającymi z rozliczenia środków określonych                                                               

w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy                                                                              307.419,70 zł,  

4) przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi  

zasadami wykonywania budżetu                                                                      79.019,96 zł,  

14) w § 4 Przychody budżetu  wynoszą 12.311.954,49 zł, rozchody  wynoszą 2.566.849,72 zł,  

15) w § 5 pkt 1 rezerwa ogólna  wynosi                                                                263.480,00 zł,  

16) w § 5 pkt 2 rezerwa celowa  wynosi                                                                136.020,00 zł,  



 

 

17) w § 11 Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów               

i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 4.634.072,54 zł, oraz limity na spłatę               

w wysokości 2.566.849,72 zł, 

18) w § 12 Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości     

1.000.000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do  

    wysokości 4.634.072,54 zł, 

3) zaciągania zobowiązań na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  pożyczek               

i kredytów do  wysokości 2.566.849,72 zł,  

4) w pkt 8 w lit. b kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu:              

„c) dokonywania zmian  w planie wydatków budżetu gminy związanych z wprowadzeniem 

nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez gminę, o ile zmiana ta nie pogorszy 

wyniku budżetu gminy.”, 

19) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

20) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 

21) załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały, 

22) załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały, 

23) załącznik Nr 8 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały, 

24) załącznik Nr 14 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały, 

25) załącznik Nr 16 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały, 

26) załącznik Nr 9 - Fundusz Pomocy Ukrainie. 

 

   § 2. Wprowadza się zmiany i dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami                          

i paragrafami  wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 
   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

----------------------------------------------- 
1D.U. z 2023 poz. 572, 

²Dz.U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725,  1747,1768, 1964 i 2414 i z 2023 r. poz. 20 i 136, 

³Dz.U. z 2023 r. poz. 185. 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/ /23 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z 5.09.23 r. 

Zmiany w dochodach budżetu
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 939 652,00 11 652,00 951 304,00

01009 Spółki wodne 0,00 8 500,00 8 500,00

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 8 500,00 8 500,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 845 270,84 3 152,00 848 422,84

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 152,00 3 152,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

2 400 000,00 -1 740 976,18 659 023,82

40095 Pozostała działalność 2 400 000,00 -1 740 976,18 659 023,82

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 800 000,00 -1 304 816,73 495 183,27

0970 Wpływy z różnych dochodów 600 000,00 -436 159,45 163 840,55

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 050 472,58 170 962,02 1 221 434,60

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 030 472,58 170 962,02 1 201 434,60

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i
służebności

5 041,00 19 336,00 24 377,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

726 100,00 151 626,02 877 726,02

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 223 013,50 143 447,50 1 366 461,00

75495 Pozostała działalność 1 223 013,50 143 447,50 1 366 461,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 223 013,50 143 447,50 1 366 461,00

758 Różne rozliczenia 15 135 377,00 2 025 400,26 17 160 777,26

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

12 871 496,00 33 737,00 12 905 233,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 871 496,00 33 737,00 12 905 233,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 925 033,00 1 925 033,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 925 033,00 1 925 033,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 579 812,00 66 630,26 646 442,26

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 30 024,47 30 024,47

BeSTia Strona 1 z 2



6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 36 605,79 36 605,79

801 Oświata i wychowanie 2 698 072,06 86 250,00 2 784 322,06

80104 Przedszkola 1 191 279,00 6 250,00 1 197 529,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

110 000,00 6 000,00 116 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 250,00 1 250,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 880 000,00 80 000,00 960 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

480 000,00 30 000,00 510 000,00

0830 Wpływy z usług 400 000,00 50 000,00 450 000,00

855 Rodzina 3 935 136,00 4 000,00 3 939 136,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 803 161,00 4 000,00 3 807 161,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

18 000,00 4 000,00 22 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 098 626,10 -2 395,83 4 096 230,27

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 500,00 2 364,00 3 864,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 364,00 2 364,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 314 987,02 -8 847,73 306 139,29

6307

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

259 025,15 -8 847,73 250 177,42

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

15 000,00 4 087,90 19 087,90

0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 4 087,90 19 087,90

926 Kultura fizyczna 789,72 23 065,47 23 855,19

92601 Obiekty sportowe 789,72 21 291,51 22 081,23

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 21 291,51 21 291,51

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 1 773,96 1 773,96

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 140,00 140,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 633,96 1 633,96

Razem: 70 318 277,92 721 405,24 71 039 683,16

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/ /23 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z 5.09.23 r.  

Zmiany wydatkach budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 321 379,30 53 500,00 5 374 879,30

01009 Spółki wodne 43 000,00 8 500,00 51 500,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

43 000,00 8 500,00 51 500,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 594 872,70 45 000,00 3 639 872,70

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 732 650,50 45 000,00 2 777 650,50

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

2 400 000,00 -1 740 976,18 659 023,82

40095 Pozostała działalność 2 400 000,00 -1 740 976,18 659 023,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800 000,00 -1 304 816,73 495 183,27

4300 Zakup usług pozostałych 600 000,00 -436 159,45 163 840,55

600 Transport i łączność 11 852 562,08 600 000,00 12 452 562,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 498 762,08 600 000,00 5 098 762,08

4270 Zakup usług remontowych 886 623,04 100 000,00 986 623,04

4300 Zakup usług pozostałych 436 000,00 100 000,00 536 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 041 139,04 400 000,00 3 441 139,04

710 Działalność usługowa 342 857,00 186 500,00 529 357,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 231 800,00 186 500,00 418 300,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

80 000,00 41 600,00 121 600,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 144 900,00 144 900,00

750 Administracja publiczna 8 626 914,60 10 000,00 8 636 914,60

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 892 035,06 10 000,00 6 902 035,06

4410 Podróże służbowe krajowe 50 000,00 10 000,00 60 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 914 430,00 0,00 914 430,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 688 733,00 -696,00 688 037,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 500,00 696,00 10 196,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 534 049,71 143 447,50 1 677 497,21

75495 Pozostała działalność 1 230 013,50 143 447,50 1 373 461,00

BeSTia Strona 1 z 4



3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

146 360,00 8 120,00 154 480,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 075 917,50 135 327,50 1 211 245,00

801 Oświata i wychowanie 27 709 891,41 275 987,00 27 985 878,41

80101 Szkoły podstawowe 14 874 883,27 21 139,05 14 896 022,32

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 709 218,00 -2 136,00 1 707 082,00

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 17 448,39 27 448,39

4301 Zakup usług pozostałych 152 070,03 -17 448,39 134 621,64

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 425 542,00 26 576,00 452 118,00

4959 Różnice kursowe 14 000,00 -3 300,95 10 699,05

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 8 000,00 6 000,00 14 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

8 000,00 6 000,00 14 000,00

80104 Przedszkola 6 708 365,00 163 157,00 6 871 522,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

160 000,00 70 000,00 230 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

361 626,00 80 000,00 441 626,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 226 200,00 6 250,00 232 450,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 180 000,00 6 907,00 186 907,00

80107 Świetlice szkolne 573 995,00 -1 413,00 572 582,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 970,00 1 697,00 22 667,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 406 860,00 -3 110,00 403 750,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 85 600,00 3 300,95 88 900,95

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

69 600,00 3 300,95 72 900,95

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 216 800,00 81 209,00 2 298 009,00

4220 Zakup środków żywności 880 000,00 80 000,00 960 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 31 678,00 1 209,00 32 887,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

413 276,00 532,00 413 808,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 575,00 1 413,00 18 988,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 243 228,00 -881,00 242 347,00

BeSTia Strona 2 z 4



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 850 031,00 2 062,00 1 852 093,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 68 000,00 2 062,00 70 062,00

851 Ochrona zdrowia 373 969,98 79 019,96 452 989,94

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 360 269,98 79 019,96 439 289,94

4300 Zakup usług pozostałych 111 027,98 79 019,96 190 047,94

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 186 978,00 0,00 186 978,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 95 978,00 0,00 95 978,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 211,00 179,00 2 390,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 73 267,00 -179,00 73 088,00

855 Rodzina 4 445 165,00 10 000,00 4 455 165,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 126 087,00 10 000,00 4 136 087,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

15 000,00 7 000,00 22 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

2 180,00 3 000,00 5 180,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 605 686,36 -129 728,23 6 475 958,13

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 338 486,36 -345 000,00 3 993 486,36

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 000,00 -78,00 12 922,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 500,00 78,00 3 578,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 355 000,00 -345 000,00 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 055 000,00 211 183,87 1 266 183,87

4260 Zakup energii 660 000,00 211 183,87 871 183,87

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

15 000,00 4 087,90 19 087,90

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 4 087,90 19 087,90

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 610 284,00 7 616,00 4 617 900,00

92195 Pozostała działalność 605 833,25 7 616,00 613 449,25

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 148 036,70 7 616,00 155 652,70

926 Kultura fizyczna 776 473,30 61 286,51 837 759,81

92601 Obiekty sportowe 446 473,30 61 286,51 507 759,81

4270 Zakup usług remontowych 0,00 61 286,51 61 286,51

BeSTia Strona 3 z 4



Razem: 81 228 135,37 -443 347,44 80 784 787,93

BeSTia Strona 4 z 4



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LI/ /23 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z 5.09.23 r. 

Fundusz Pomocy Ukrainie

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rodzaj: Własne

750 Administracja publiczna 390,20 0,00 390,20

75011 Urzędy wojewódzkie 390,20 0,00 390,20

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

390,20 0,00 390,20

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 223 013,50 143 447,50 1 366 461,00

75495 Pozostała działalność 1 223 013,50 143 447,50 1 366 461,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 223 013,50 143 447,50 1 366 461,00

758 Różne rozliczenia 364 812,00 0,00 364 812,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 364 812,00 0,00 364 812,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

364 812,00 0,00 364 812,00

801 Oświata i wychowanie 5 063,58 0,00 5 063,58

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

5 063,58 0,00 5 063,58

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 063,58 0,00 5 063,58

852 Pomoc społeczna 11 226,00 0,00 11 226,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

4 353,00 0,00 4 353,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 353,00 0,00 4 353,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 6 873,00 0,00 6 873,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 873,00 0,00 6 873,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 098,00 0,00 10 098,00

85395 Pozostała działalność 10 098,00 0,00 10 098,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

10 098,00 0,00 10 098,00

855 Rodzina 63 802,00 0,00 63 802,00

85595 Pozostała działalność 63 802,00 0,00 63 802,00

Strona 1 z 2



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

63 802,00 0,00 63 802,00

Razem: 1 678 405,28 143 447,50 1 821 852,78

Strona 2 z 2



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LI/ /23  Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z 5.09.23 r. 

Fundusz Pomocy Ukrainie

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rodzaj: Własne

750 Administracja publiczna 390,20 0,00 390,20

75011 Urzędy wojewódzkie 390,20 0,00 390,20

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

329,24 0,00 329,24

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

60,96 0,00 60,96

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 223 013,50 143 447,50 1 366 461,00

75495 Pozostała działalność 1 223 013,50 143 447,50 1 366 461,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

146 360,00 8 120,00 154 480,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

736,00 0,00 736,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 075 917,50 135 327,50 1 211 245,00

801 Oświata i wychowanie 369 875,58 0,00 369 875,58

80101 Szkoły podstawowe 332 370,00 0,00 332 370,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

46 276,00 0,00 46 276,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 163,00 0,00 5 163,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

42 155,00 0,00 42 155,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

185 276,00 0,00 185 276,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

44 300,00 0,00 44 300,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

9 200,00 0,00 9 200,00

80104 Przedszkola 32 442,00 0,00 32 442,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 906,00 0,00 1 906,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 569,00 0,00 569,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

10 100,00 0,00 10 100,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

14 587,00 0,00 14 587,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 200,00 0,00 4 200,00



4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 080,00 0,00 1 080,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

5 063,58 0,00 5 063,58

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 013,45 0,00 5 013,45

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

42,51 0,00 42,51

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

7,62 0,00 7,62

852 Pomoc społeczna 11 226,00 0,00 11 226,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

4 353,00 0,00 4 353,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

4 353,00 0,00 4 353,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 6 873,00 0,00 6 873,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

6 873,00 0,00 6 873,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 098,00 0,00 10 098,00

85395 Pozostała działalność 10 098,00 0,00 10 098,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

9 900,00 0,00 9 900,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

198,00 0,00 198,00

855 Rodzina 63 802,00 0,00 63 802,00

85595 Pozostała działalność 63 802,00 0,00 63 802,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

61 888,00 0,00 61 888,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 914,00 0,00 1 914,00

Razem: 1 678 405,28 143 447,50 1 821 852,78



Uzasadnienie do  uchwały Nr LI/  /23 Rady Gminy  Nowa Wieś Wielka 

z dnia 5 września 2023 r. 

 

I. DOCHODY  
 

1.Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów z tytułu otrzymanych dotacji                 

i  środków:  

 
1)Wojewoda Kujawsko – Pomorski decyzją z dnia 21 sierpnia 2023                                               

Nr  WFB.I.3120.3.52.2023 zwiększył plan dotacji celowych w: 

a)  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – różne rozliczenia finansowe, § 2030 – 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących  gmin  

w wysokości 30.024,47 zł –  z przeznaczeniem  na zwrot części wydatków wykonanych                 

w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r.  – rezerwa celowa  poz.51 ustawy budżetowej                   

na 2023 r., 

b)  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – różne rozliczenia finansowe, § 6330 – 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin  w wysokości 36.605,79 zł –  z przeznaczeniem  na zwrot 

części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r.  – rezerwa celowa  

poz.51 ustawy budżetowej na 2023 r.,  

2) Minister Finansów pismem Nr ST3.4751.1.9.2023 z dnia 18 sierpnia 2023 r. – przyznał 

Gminie Nowa Wieś Wielka dodatkową kwotę w wysokości 1.925.033,00 zł – tytułem 

uzupełnienia  subwencji ogólnej, dział 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75802 – uzupełnienie 

subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, § 2750 – środki na uzupełnienie 

dochodów gmin, 

3) w dziale 010 –  Rolnictwo i łowiectwo, rozdz.01009 – spółki wodne, § 2330 – dotacja 

celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień miedzy jednostkami samorządu terytorialnego – wprowadzono plan dochodów            

w wysokości 8.500,00 zł  – z przeznaczeniem na udzielenie spółkom wodnym pomocy 

finansowej na realizację zadania konserwacja rowów melioracyjnych - Umowa Urząd 

Marszałkowski Um_RW.3042.1.156.2023, 

4) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90015 – oświetlenie 

ulic, placów i dróg – zmniejszono planowane odchody o 8.847,73 zł – z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z tytułu pomocy udzielanej miedzy jednostkami samorządu terytorialnego                    

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych z kwoty 259.025,15 zł do kwoty                     

250.177,42 zł, 

5) Minister Finansów pismem Nr ST3.4751.2.8.2023 z dnia 28 sierpnia 2023 r. – przyznał 

Gminie Nowa Wieś Wielka na wniosek Ministra Edukacji i Nauki z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

znak: DWST-WSST.318.2883.2023.BK ze środków  rezerwy oświatowej subwencji ogólnej 

kwotę w wysokości 33.737,00 zł – z przeznaczeniem na zwiększenie odpisu na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli w roku 2023, dział 758 – Różne rozliczenia, 

rozdz.75801 – część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego,                  

§ 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa,  

6) pismem z dnia 29 sierpnia 2023 r. Nr WFB.I.3121.2.154.2023 Wojewoda Kujawsko-

Pomorski zwiększył środki o  135.327,50 zł na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w obiektach zatwierdzonych przez Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego  - dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona przeciwpożarowa,              

rozdz. 75495 – pozostała działalność, § 2100 – środki z Funduszu Pomocy na finansowanie  

lub dofinansowanie zadań bieżących  w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, 



 2

7) pismem z dnia 30 sierpnia 2023 r. Nr WFB.V.1612.369.2023                                                  

Wojewoda Kujawsko-Pomorski  zwiększył środki o  3.040,00 zł – z przeznaczeniem                           

na  wypłatę świadczeń pieniężnych, pomoc przyznawana na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy               

z dnia  12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym                        

na terytorium tego państwa ( Dz. U. poz. 583, 682, 683) – stawka 40,00 zł za osobę dziennie   

- dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,                                                   

rozdz. 75495 – pozostała działalność, § 2100 – środki    z Funduszu Pomocy  na finansowanie  

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy,  

8) pismem z dnia 30 sierpnia 2023 r. Nr WFB.V.1612.370.2023                                                  

Wojewoda Kujawsko-Pomorski  zwiększył środki o  5.080,00 zł – z przeznaczeniem                           

na  wypłatę świadczeń pieniężnych, pomoc przyznawana na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy               

z dnia  12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym                        

na terytorium tego państwa ( Dz. U. poz. 583, 682, 683) – stawka 40,00 zł za osobę dziennie   

- dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,                                                   

rozdz. 75495 – pozostała działalność, § 2100 – środki    z Funduszu Pomocy  na finansowanie  

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy.  

 

 

2. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów własnych gminy:  

 

1) w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01044 – infrastruktura sanitacyjna wsi – 

wprowadzono plan dochodów w kwocie 3.152,00 zł – tytułem zwrotu przez Wody Polskie 

opłat zmiennych za  2021 r i 2022 r.,  

2) w dziale 400 – wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę,                            
rozdz. 40095 – pozostała działalność – zmniejszono o 1.740.976,18 zł  dochody z tytułu 

preferencyjnej sprzedaży węgla dla mieszkańców gminy, sprzedaż została zakończona                      

z dniem 31 lipca 2023 r., 

3) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – gospodarka gruntami                             

i nieruchomościami – zwiększono planowane dochody o 170.962,02 zł, z tytułu: 

a) wpływów z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebność o 19.336,00 zł,  

b) z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności  nieruchomości 151.626,02 zł,  

4) w dziale 801 – Oświata i wychowanie – zwiększono planowane dochody o 86.250,00 zł,                 

z tego: 

a) rozdz. 80104 – przedszkola – zwiększono o 6.250,00 zł w Przedszkolu w Brzozie – z tytułu 

opłat za wychowanie przedszkolne i odsetek bankowych,  

b) rozdz. 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne  - zwiększono o 80.000,00 zł, w tym: 

- Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej o 50.000,00 zł – z tytułu wpływów z usług,  

- Przedszkole w Brzozie  o 30.000,00 zł – z tytułu opłat za wyżywienie, 

5) w dziale 855 Rodzina, rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego – zwiększono planowane dochody o 4.000,00 zł – z tytułu dochodów 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami,  

6) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększono planowane 

dochody o 6.451,90 zł, z tego: 

a) o 2.364,00 zł – zwiększono dochody w rozdz. 90001 – gospodarka ściekowa i ochrona wód   

– tytułem zwrotu przez Wody Polskie opłat zmiennych za  2021 r,  

b) o 4.087,90 zł - zwiększono dochody w rozdz.90019 – wpływy i wydatki związane                           

z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska,  

7) w dziale 926 – Kultura fizyczna – zwiększono planowane dochody o 23.065,47 zł, z tego: 



 3

a) rozdz. 92601 – obiekty sportowe - zwiększono plan dochodów o 21.291,51 zł - z tytułem 

odszkodowania za uszkodzenie budynku podczas wichury,  

b) rozdz. 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej o 1.773,96 zł – tytułem zwrotu 

nieprawidłowo wykorzystanej dotacji za 2022 r.  

 

 

Ogółem plan dochodów zwiększono  o 721.405,34 zł  i wynosi 71.039.683,16 zł.  

 

II. WYDATKI 

 

1. Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków z tytułu dotacji: 

 
1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo,  rozdz. 01009 – spółki wodne –  zwiększono 

planowane wydatki o 8.500,00 zł, § 2830 – dotacja celowa   z budżetu na finansowanie                        

lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym                      

do sektora finansów publicznych – z przeznaczeniem   na dofinansowanie  działalności 

statutowej spółki  - konserwacja rowów melioracyjnych, 

2)  w dziale 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne – zwiększono 

planowane wydatki o 66.630,26 zł – przeznaczeniem na bieżące utrzymanie i  remonty dróg 

gminnych, 

3) w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75495 – 

pozostała działalność – zwiększono planowane wydatki o 143.447,50 zł – z przeznaczeniem 

na: 

a) zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy zakwaterowanym                          

w obiektach zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego – 135.327,50 zł,  

b) wypłatę świadczeń pieniężnych, stawka 40,00 zł   za osobę dziennie – 8.120,00 zł, 

4) w dziale 801 – Oświata i wychowanie – zwiększono planowane wydatki o 33.737,00 zł,                   

z tego: 

a) rozdz. 80101 – szkoły podstawowe – zwiększono o 22.200,00 zł – z przeznaczeniem                     

na odpis na ZFŚS, w tym: 

- Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej 10.547,00 zł,  

- Szkoła Podstawowa w Brzozie                      11.653,00 zł,  

b) rozdz. 80104 – przedszkola – zwiększono o 6.907,00 zł - z przeznaczeniem na odpis                      

na ZFŚS, w tym: 

- Przedszkole w Nowej Wsi Wielkiej  3.514,00 zł,  

- Przedszkole w Brzozie                      3.393,00 zł,  

c) rozdz. 80107 – świetlice szkolne – Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej                               

-  zwiększono o 827,00 zł  - z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS, 

d) rozdz. 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne  - zwiększono o 1.209,00 zł -                                 

z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS, w tym: 

- Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej  - 754,00 zł,  

- Przedszkole w Nowej Wsi Wielkiej – 455,00 zł,  

e) rozdz. 80149 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki                  

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego - zwiększono o 532,00 zł -                     

z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS, w Przedszkolu w Nowej Wsi Wielkiej,  

f) rozdz. 80150 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki                     

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych - zwiększono o 1.209,00 zł -                                 

z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS, w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi Wielkiej,  



 4

2. Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków własnych gminy:  

 
1) ) w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01044 – infrastruktura sanitacyjna wsi – 

dokonano następujących zmian budżetowych: 

a) wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn:. „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej                          

w miejscowości Kobylarnia w zasięgu drogi wojewódzkiej nr 254” o wartości 45.000,00 zł,  

b) zmieniono zasady finansowania zadania inwestycyjnego  pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w Prądocinie (ulice: Dębowa, Sosnowa, Wierzbowa, Potokowa) - w związku                                     

z wprowadzeniem wolnych środków z roku 2021 r. zmieniono zasady finansowania zadania           

o 63.690,00 zł zmniejszono pożyczkę z WFOŚ i GW na realizację zadania z kwoty 

1.200.000,00 zł do kwoty 1.136.310,00 zł, o 63.690,00 zł zwiększono udział środków 

własnych – udział środków własnych po zmianach wynosi 283.690,00 zł – wartość zadania 

pozostaje bez zmian i wynosi 1.420.000,00 zł,  

2) w dziale 400 – wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę,                            
rozdz. 40095 – pozostała działalność – zmniejszono planowane wydatki o 1.740.976,18 zł                    

z tytułu preferencyjnej sprzedaży węgla dla mieszkańców gminy, sprzedaż została 

zakończona  z dniem 31 lipca 2023 r., 

3) w dziale 600 – Transport i łączność – dokonano następujących zmian budżetowych: 

a) rozdz. 60013 – drogi publiczne wojewódzkie – na zadanie inwestycyjne pn:.”Przebudowa 

wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej Nr 254 Brzoza-Łabiszyn-Barcin-Mogilno-Wylatowo 

(odcinek Brzoza-Barcin). Odcinek I od km 0+069 do km13+280”, § 6630 - dotacja celowa 

przekazana do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane                  

na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego -  w związku                                     

z wprowadzeniem wolnych środków z roku 2021 r. zmieniono zasady finansowania zadania          

- kredyt bankowy zmniejszono o 2.346.109,69 zł z kwoty 3.944.852,27 zł do kwoty 

1.598.742,58 zł, środki własne wynoszą 2.445.057,42 zł,   

b) rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne – dokonano następujących zmian budżetowych:   

-  o 133.369,74 zł - zwiększono planowane wydatki z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie       

i  remonty dróg gminnych, 

-  wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn:. „Budowa parkingu wraz z odwodnieniem      

na działce nr 119 i 181/3 w Nowej Wsi Wielkiej” o wartości 400.000,00 zł,  

- zmieniono zasady finansowania zadania inwestycyjnego  pn. „ Budowa drogi łączącej 

Dąbrowe Wielką z drogą powiatową do Chrośny – na odcinku od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 1552C do skrzyżowania   z drogą powiatową nr 1551C”  finansowanie zadania 

( środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 1.260.448,00 zł, kredyt bankowy                                

w wysokości  1.259.102,60 zł zastąpiono środkami własnymi – udział środków własnych 

wynosi 1.299.242,60 zł )    - wartość zadania po zmianach wynosi  2.559.690,60 zł, 

- zadanie inwestycyjne pn:.„Budowa drogi DW 25 do miejscowości Olimpin wieś (projekt)” 

otrzymuje brzmienie „Budowa dróg na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 254 

do miejscowości Olimpin (projekt)” – wartość zadania pozostaje bez zmian i wynosi 

64.698,00 zł,    

4) w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdz. 71004 – plany zagospodarowania 

przestrzennego – zwiększono planowane wydatki o 186.500,00 zł – z przeznaczeniem                        

na wypłatę odszkodowania za nabycie nieruchomości od osób fizycznych i prawnych                          

w wyniku zmian w planie zagospodarowania przestrzennego,  

5) w dziale 750 – Administracja publiczna – dokonano następujących zmian budżetowych:                   

a) rozdz. 75023 – urzędy gmin – zwiększono planowane wydatki o 10.000,00 zł –                              

z przeznaczeniem na podróże służbowe krajowe,  



 5

b) rozdz. 75085 – wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego - przeniesiono 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej kwotę w wysokości 696,00 zł –                                   

z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS,  

6) w dziale 801 – Oświata i wychowanie – dokonano następujących zmian budżetowych: 

a) rozdz. 80101 – szkoły podstawowe – w ramach: 

-  Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi Wielkiej  - zmniejszono planowane wydatki                       

o 3.300,95 zł z przeznaczeniem do rozdz. 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 

przeniesiono pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej kwotę w wysokości 17.448,39 zł 

na realizację programu Erasmus+  i 2.136,00 zł – z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS,  

- Szkoły Podstawowej w Brzozie – zwiększono planowane wydatki o 2.240,00 zł –                              

z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS,  

b) rozdz. 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – zwiększono planowane 

wydatki o 6.000,00 zł – z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji celowej przekazane gminie 

na zadania bieżące realizowane  na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego, 

c)  rozdz. 80104 – przedszkola – zwiększono plan wydatków o 156.250,00 zł –                                    

z przeznaczeniem na: 

-  dotacje celowa przekazane gminie na zadania bieżące realizowane  na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – 70.000,00 zł,  

- dotację podmiotową  z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 80.000,00 zł,  

- zakup środków czystości w Przedszkolu w Brzozie  6.250,00 zł,  

d) rozdz. 80107- świetlice szkolne – zmniejszono planowane wydatki o 2.240,00 zł                         

oraz przeniesiono pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej kwotę w wysokości                  

870,00 zł –  z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS, w ramach Szkoły Podstawowej w Brzozie,    

e) rozdz. 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – zwiększono planowane wydatki 

o 3.300,95 zł – z przeznaczeniem na szkolenie nauczycieli w Szkole Podstawowej w Nowej 

Wsi Wielkiej,  

f) rozdz. 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne – zwiększono planowane wydatki                         

o 80.000,00 zł – z przeznaczeniem na zakup żywności, Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi 

Wielkiej 50.000,00 zł, Przedszkole w Brzozie 30.000,00 zł,  

g) rozdz. 80149 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki                  

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego – przeniesiono pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej kwotę w wysokości 881,00 zł - z przeznaczeniem                  

na odpis na ZFŚS, w ramach Przedszkola w Brzozie, 

7) w dziale 851 Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi  - 

zwiększono planowane wydatki o 79.019,96 zł  - tytułem rozliczenia niewykorzystanych 

środków w tym dziale w 2021 r.,  

8) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85404 – wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka – przeniesiono pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej kwotę                       
w wysokości 179,00 zł – z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS w ramach Przedszkola                         

w Brzozie,  

8) w dziale 855 Rodzina, rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego – zwiększono planowane wydatki  o 10.000,00 zł – z przeznaczeniem na zwrot 

dotacji i odsetek  wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej 

wysokości,  

9) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – dokonano następujących 

zmian budżetowych: 



 6

a)  rozdz. 90002 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zmniejszono planowane 

wydatki o 345.000,00 zł  po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym na zadanie               

pn:. „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Brzozie” – zadanie 

będzie realizowane w latach 2024-2025 oraz przeniesiono pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej kwotę w wysokości 78,00 zł – z przeznaczeniem na odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych,  

b) rozdz. 90015 – oświetlenie ulic placów i dróg – zwiększono planowane wydatki                             

o 211.183,87 zł – z przeznaczeniem na opłaty za energię elektryczną,  
c) rozdz.90019 – wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar                        

za korzystanie ze środowiska - zwiększono planowane wydatki o 4.087,90 zł,    

10) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92195 – pozostała 

działalność – dokonano następujących zmian budżetowych: 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne o wartości 6.150,00 zł pn:. „ Opracowanie 

koncepcji budowy strzelnicy w Gminie Nowa Wieś Wielka”,   

- o 1.466,00 zł – zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn:. „Zakup                       

i montaż wiaty rowerowej przy świetlicy wiejskiej w Prądocinie ( fundusz sołecki 25.000,00 

zł, środki własne 1.466,00 zł),  

10) w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92601 – obiekty sportowe – zwiększono 

planowane wydatki  o 61.286,51 zł – z przeznaczeniem na przeprowadzenie remontu.   

 

 
Ogółem plan wydatków zmniejszono o 443.347,44  zł  i  wynosi 80.784.787,93 zł.     

 Deficyt budżetowy zmniejszono o 1.164.752,68 zł z kwoty  10.909.857,45 zł do kwoty 

9.745.104,77 zł.   
 

 

3.W § 11  Ustala się limity zobowiązań  z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

kredytów i pożyczek zaciąganych na:   

ust.2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  w kwocie 8.223.954,87 zł zastępuje się 
kwotą  4.634.072,54 zł  

-  zwiększenie o 79.019,96 zł § 905 – przychody jst z niewykorzystanych  środków 

pieniężnych na r-ku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia  dochodów i wydatków  

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  

określonymi w odrębnych ustawach  - środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi za 2021 r.,  

- zmniejszenie o 1.322.792,60 zł – środki z kredytu i pożyczki zastąpiono  środkami własnymi 

budżetu, 

- zmniejszenie o 2.346.109,69 zł – środki z kredytu zastąpiono wolnymi środkami z roku 

2021.  

 
4. W § 12  Upoważnia się Wójta Gminy do:  

ust.2) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu                   

do wysokości 8.223.954,87 zł, zastępuje się kwotą  4.634.072,54 zł, 

ust.3) zaciągania zobowiązań  na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

pożyczek i kredytów pozostaje bez zmian i wynosi 2.566.849,72 zł. 

 
5.W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XLIV/420/22 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka  

z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na 2023r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. wprowadzono następujące zmiany: 

Planowane Przychody na 2023 r. w wysokości 13.476.707,17 zł, zastępuje się kwotą  
12.311.954,49 zł. 



 7

Przychody i rozchody budżetu 2023 r. przedstawiają się następująco: 

1) § 905 - przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi  

zasadami wykonywania budżetu -  środki na przeciwdziałanie                              

alkoholizmowi za 2021 r.,                                                                                     79.019,96 zł,  

2) § 906 - przychody jst z wynikających  z rozliczenia środków                                                

określonych  w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy                                                               307.419,70 zł,  

b) wynikające z rozliczenia środków unijnych (ERASMUS+)                         196.345,60 zł, 

c) wynikające z rozliczenia środków unijnych (Cyfrowa Gmina)                      62.570,76 zł, 

d) wynikające z rozliczenia środków unijnych (Granty PPGR)                          48.503,34 zł, 

3) § 907 – przychody jst z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów                                                 

oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej                                      

zaciągniętych zobowiązań                                                                                 2.566.849,72 zł,  

4) § 950 – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy         4.724.592,57 zł, 

(– wprowadzono wolne środki z roku 2021  w wysokości 2.346.109,69 zł,                                                

( wyliczone środki za 2021 r. stanowią kwotę 5.228.332,22 zł, która                                           

pomniejszona została o kwotę 2.882.222,53 zł  wyszczególnioną                                                               
w § 905 – 478.766,01 zł, § 906 – 208.548,56 zł, § 950 – 2.115.888,00 zł,                            

kwotę 79.019,96 zł wprowadzoną w § 905 w 2023 r.), 

5) § 952 -  przychody z zaciągniętych  pożyczek i kredytów                                                                                    

w wysokości                                                                                                         4.634.072,54 zł,   

(przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 8.223.954,87 zł 

pomniejszono o zaangażowanie 1.322.792,60 zł - dochodów własnych,                                          

2.346.109,69 zł - wolnych środków roku 2021, powiększono o 79.019,96 zł), 

 

Rozchody pozostają bez zmian i wynoszą 2.566.849,72 zł.   

 

 

 
                                                                                                                                                                                   

                                                


